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Biskoppen tilkendegav på stiftsråds-
mødet den 17. juni, at han dog fortsat vil 
bruge stiftsrådet til også at drøfte forslag  
på områder, der ikke direkte er omtalt i 
lovforslaget. 
   Et element i det nye forslag er, at Det 
mellemkirkelige Stiftsudvalg nu ligesom 
øvrige stiftsudvalg lægges ind under 

Af Niels Henrik Arendt 

unge bruger. Man taler stadig om at lave 
flotte hjemmesider i stedet for at oprette 
tjenester, der kan kommunikere med mo-
biltelefon eller benytte eksisterende fora 
som f.eks. facebook og myspace….” 
 
Fokusområdet vil blive konkretiseret yder-
ligere. Det skal igen behandles i stifts-
rådet, hvorefter menighedsrådene bliver 
informeret. 

 Lovforslag om stiftsråd 

Et lovforslag om stiftsråd er nu sendt i hø-
ring. Det svarer i det store og hele til det 
forslag, som kom i evalueringsbetænk-
ningen (Betænkning 1495).  
   Haderslev Stiftsråd lagde i sit hørings-
svar op til at lægge flere områder og be-
sluttende kompetencer i stiftsrådet, men  
det er ikke kommet med i lovforslaget.  

Stiftsrådet ønsker, at der skal ske evalue-
ring af de projekter, det har ydet støtte til. 
Provstierne har derfor meldt ind om en 
række af konfirmandprojekterne fra de 
seneste år. 
   Fra Hedensted fortæller sognepræst 
Anne Dolmer om et fælles gospelværk-
sted:  
   Konfirmanderne oplevede, at arbejdet 
med en række gospelsange lykkedes, sådan 
at de faktisk var klar til at give koncert ved 
slutningen af dagen. 
   Konfirmanderne i mit eget pastorat 
brugte senere en af sangene til en guds-

På stiftsrådsmødet i juni traf stiftsrådet be-
slutning om, at fokusområdet for 2009 
skal være ”Kommunikation med Unge”. 
Det var indstillet af stiftsudvalget Unge-
Kirke, som begrundede det med disse ord: 
  

”Hidtil har menighedsråd og præster væ-
ret optaget af, at lave noget, der kunne 
"sælge". Man har forsøgt at lave flotte 
gudstjenester, events, m.v. med dyre 
bands, lyd og lys-effekter og lignende i 

FOKUS-område for 2009: Kommunikation med unge 

forventningen om, at det er det, de unge 
vil have. Hvad man til gengæld i høj 
grad har forsømt er at kommunikere 
med de unge selv om deres forvent-
ninger og at prøve at være dér, hvor de 
unge er – i stedet for at forvente, at de 
unge kommer til kirken, hvis bare det vi 
laver er flot nok.  
   Der er både blandt menighedsråd og 
præster en skepsis over for de medier, de 

Kirken skal prøve at være, hvor de unge 
er – i stedet for at forvente at de unge 
kommer til kirken…. 
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tjeneste, de var med til at forberede - og 
sangen er også gledet med ind i det efter-
følgende konfirmandholds repertoire.  
For de konfirmander, der ikke havde lyst 
til at synge, blev det dog en meget lang 
dag... 
   Alle konfirmander var sammen hele da-
gen – det var for mange at arbejde med og 
for svært at styre så mange i så lang tid. 
Flere konfirmander kunne ikke rigtig se 
forbindelsen mellem konfirmandunder-
visning og gospelworkshop. Sangteksterne 
var en blanding af pop og gospel og blev 
ikke forklaret. 

Og fra Haderslev Domprovsti beretter man 
om det store reformations-rolle-spil:  
   I rollespillet får konfirmanderne tildelt 
rollen som pilgrimme, der undervejs i 
spillet møder mange forskellige figurer i 
form af munke og præster, spedalske og 
handelsfolk, for slet ikke at tale om 
Djævelen, de skal kæmper med i skærs-
ilden. Det er sjovt bygget op med alvor 
indlagt. Moltrup Kirke med en nærlig-
gende sportsplads har vist sig yderst 
velegnet som spilleplads. Spillet er indtil 
videre gennemført i 2007 og 2008. 

stiftsrådet. 
   Der er ikke lagt op til medlemskab for 
kirkefunktionærer i stiftsrådet, men Hader-
slev Stiftsråd mener stadig, det vil være 
hensigtsmæssigt at tildele en observatør-
plads til kirkefunktionærerne. 

Hvad skete der med fokusområde 06-07 – konfirmandundervisning? 


